

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO DOMINGAO DE PADUA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.525
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>SUPERMERCADO DOMINGAO DE PADUA LTDA</b>  <b>RUA DES. NESTOR PERLINGEIRO, 7 - - SAO LUIS, Santo Antonio de Padua, RJ - CEP: 28470000</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.000.525</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 1</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>3320 0520 6074 2100 0192 5500 1000 0005 2510 0060 9009</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b> PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>332000062485183 - 12/05/2020 16:05</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>86726084</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF <b>20.607.421/0001-92</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>GESSY ROSALINO DO COUTO</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO <b>12/05/2020</b>
ENDEREÇO <b>RUA DOUTOR FERREIRA DA LUZ, 91 - APTO 302</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>28470-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO <b>Santo Antonio de Padua</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>120,00</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>120,00</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>3-Remetente Próprio</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
40	ARROZ 5KG	10063011	0102	5102	UN	2,0000	14,6500	29,30					
41	FEIJAO 1KG	07133399	0102	5102	UN	2,0000	5,7900	11,58					
42	FUBA 1KG	11022000	0102	5102	UN	2,0000	2,7900	5,58					
03	PO CAFE 250G	09012100	0102	5102	UN	2,0000	2,7500	5,50					
48	MACARRAO 500G	19021100	0102	5102	UN	2,0000	2,2900	4,58					
43	SAL 1KG	25010020	0102	5102	UN	2,0000	1,7900	3,58					
02	AÇUCAR 2KG	17019900	0102	5102	UN	2,0000	5,7900	11,58					
44	OLEO DE SOJA 1L	15079011	0102	5102	UN	2,0000	3,6900	7,38					
45	EXTRATO DE TOMATE 250G	20029090	0102	5102	UN	2,0000	1,7900	3,58					
21	SABONETE 2UN	34011190	0102	5102	UN	2,0000	2,3000	4,60					
17	SABAO BARRA 2UN	34011900	0102	5102	UN	2,0000	3,2000	6,40					
46	AGUA SANITARIA 1L	28289011	0102	5102	UN	2,0000	2,2000	4,40					
14	PASTA DE DENTE 1UN	56012219	0102	5102	UN	2,0000	1,8900	3,78					
04	BISCOITO 2PCT	19053100	0102	5102	UN	2,0000	3,6900	7,38					
47	LEITE PO 1PCT	04022110	0102	5102	UN	2,0000	5,3900	10,78					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Doc. emitido por ME ou EPP, não gera direito a crédito de IPI; Valor aprox. do tributo R\$ 31,17 (25,98%) Lei 12.741/12 ;	RESERVADO AO FISCO